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Förslag till beslut  
 
Att  anta yttrandet som sitt eget.  
 

Bakgrund och sammanfattning av ärendet 
Gävle kommun är en av remissinstanserna för Skolverket förslag på föreskrifter för en 

nationell sammanhållen yrkesutbildning i komvux. Den yrkesutbildning som föreslås 

omfattas av förslaget är utbildning till undersköterska inom kommunal vuxenutbildning.1 

För att Skolverket ska fastställa en sammanhållen yrkesutbildning (yrkespaket) i 

föreskrifter krävs att utbildningen innehåller ämnen som ger kunskaper motsvarande de 

nationella kompetenskraven inom ett yrkesområde där ett nationellt likvärdigt innehåll 

är nödvändigt.2 

Sedan den 1 juli 2023 är undersköterska en nationellt reglerad yrkestitel. 

Socialstyrelsen reglerar kraven för yrkestiteln och utfärdar bevis om rätt att använda 

titeln undersköterska. Enligt Socialstyrelsens föreskrifter krävs det för att få använda 

 
1 Skolverket (2024) Skolverkets förslag till föreskrifter om nationell sammanhållen 

yrkesutbildning i komvux. Dnr 2024:2748. Skolverket. 

2 2 kap. 10 b §, Förordning (2011:1108) om vuxenutbildning. Stockholm: 
Utbildningsdepartementet. 
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yrkestiteln antingen en utbildning från vård- och omsorgsprogrammet eller yrkespaketet 

inom komvux.3 

Skolverket ser därför ett behov av att fastställa en nationell sammanhållen 

yrkesutbildning (yrkespaket) för undersköterska, för att säkerställa att utbildning inom 

komvux uppfyller Socialstyrelsens krav. Detta säkerställer att eleverna efter genomförd 

utbildning kan beviljas den skyddade yrkestiteln undersköterska.4 

Skolverket framhåller att komvux har lång erfarenhet av att arbeta med yrkespaket för 

undersköterska och att detta arbetssätt är väl etablerat sedan många år, både i 

kommuner som är anslutna till Vård- och omsorgscollege (VO-college) och i de 

kommuner som inte är anslutna. 

Skolverket föreslår att föreskrifterna ska träda i kraft den 1 mars 2025 och börja 

tillämpas från och med införandet av ämnesbetyg den 1 juli 2025. Föreskrifterna 

kommer då att vara tillgängliga cirka fyra månader innan de ämnesutformade 

utbildningarna kan börja tillämpas. 

Yttrande 
Gävle kommun ser positivt på förslaget om ett nationellt yrkespaket, då det skulle 

skapa ett likvärdigt utbildningsinnehåll över hela landet och underlätta 

kvalitetssäkringen av utbildningen. Detta säkerställer att alla undersköterskor har 

samma grundläggande kompetens oavsett var i landet de utbildats. 

Gävle kommun har under lång tid varit engagerad i kompetensförsörjningen av 

undersköterskor, och Vuxenutbildningen i Gävle blev certifierad enligt Vård- och 

omsorgscollege redan 2012. Komvux Gävle har sedan dess arbetat utifrån Vård- och 

omsorgscolleges modell för kvalitetssäkring av utbildningar inom vård och omsorg, 

bland annat genom att erbjuda ett förutbestämt paket av kurser. Kommunen ser därför 

stora fördelar med ett nationellt fastställt kurspaket. 

Även som arbetsgivare ser Gävle kommun positivt på att Skolverket tar fram ett 

nationellt yrkespaket med tydliga riktlinjer för utbildningens innehåll och den kompetens 

som kan förväntas vid anställning av en undersköterska. Tidigare har denna 

kompetens kunnat variera, även hos anställda eller arbetssökande med diplom från 

 
3 Socialstyrelsen (2023) Gemensamma författningssamlingen avseende hälso- och sjukvård, 
socialtjänst, läkemedel, folkhälsa m.m., HSLF-FS 2023:14. Socialstyrelsen. 
4 Skolverket. (2024). Konsekvensutredning avseende förslag till Skolverkets föreskrifter om 
nationell sammanhållen yrkesutbildning i komvux, Dnr 2024:2748. Skolverket. 
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Vård- och omsorgscollege, då det funnits större utrymme för variation i utbildningens 

innehåll. 

Ur ett väglednings- och elevperspektiv ser Gävle kommun också fördelar, då ett 

yrkespaket underlättar övergångar mellan olika utbildningsaktörer och tydliggör för 

eleverna vad utbildningen ska innehålla samt vilka ämnen och vilken nivå inom dessa 

som krävs för att ansöka om och beviljas den skyddade yrkestiteln. 

 

Magnus Höijer 
Sektorchef 
Sektor Välfärd 
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